
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
U fficio Scolast ico Regionale per l'Umbria

Il Dirigente

Visto il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione approvato con decreto 
legislativo n.297 del 16 aprile 1994;

Visto il DPR n. 361 del 10/02/2000 recante tra l’altro norme per la semplificazione dei procedimenti di 
riconoscimento di persone giuridiche private;

Visto l’Atto Notarile del 20/06/2000 (repertorio n. 83607 – raccolta n. 20602) con il quale è stato 
trasformato, l’Ente Patrimoniale per l’Istruzione Agraria di Città di Castello in Fondazione per 
l’Istruzione Agraria di Città di Castello;

Visto lo Statuto della Fondazione per l’Istruzione Agraria di Città di Castello, il quale prevede che 
l’Organo tutorio alla Fondazione è l’Organismo che rappresenta sul territorio il Ministero della 
Pubblica Istruzione;

Visto il decreto del MIUR prot. n. 202 del 02/04/2015 con cui è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione di cui sopra;

Visto lo Statuto della “Fondazione per l’Istruzione Agraria” di Città di Castello, in particolare l’art. 18, 
il quale prevede che il Collegio dei Revisori dei Conti sia formato di tre membri, di cui almeno 
uno iscritto all’Albo dei Revisori dei Conti, nominato dall’Ordine dei Dottori Commercialisti e 
due designati dall’Organismo che rappresenta sul territorio il Ministero della P.I., individuati tra 
il personale in possesso dei requisiti di legge;

Vista la nota prot. n. 128 del 03/02/2015 con la quale l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 
Esperti Contabili di Perugia, ha designato il Rag. Roberto Masi per la nomina a Revisore dei 
Conti del collegio della “ Fondazione per l’Istruzione Agraria” di Città di Castello;

Tenuto conto che questo ufficio dispone al proprio interno professionalità valide a ricoprire l’incarico di 
membro del collegio dei revisori della fondazione per cui non è necessario ricorrere a richieste di 
candidature esterne;

Valutate le professionalità più idonea a giudizio dello scrivente e riscontrati i curricula delle dipendenti di 
quest’Ufficio, dott.ssa Antonella Iunti e dott.ssa Silvia Santini, che confermano l’idoneità per 
ricoprire il mandato nel Collegio dei Revisori dei Conti della “ Fondazione per l’Istruzione 
Agraria” di Città di Castello;

Tenuto conto che il mandato del Collegio dei Revisori per il compiuto triennio è scaduto e che pertanto 
occorre procedere al rinnovo dell’organo di controllo; 

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa, è nominato il collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione Agraria di 
Città di Castello, per la durata di un triennio, formato dai seguenti membri:
Rag. Roberto Masi - Presidente designato dall’Ordine dei Dottori Commercialisti
Dott.ssa Antonella Iunti - Componente designato dall’U.S.R. per l’Umbria 
Dott.ssa Silvia Santini - Componente designato dall’U.S.R. per l’Umbria. 

La misura dell’emolumento dovuto ai componenti del predetto Collegio viene determinata dal Consiglio di 
Amministrazione, come previsto dallo Statuto. 

Il Dirigente
Domenico Petruzzo

Responsabile istruttoria del procedimento
Fausto Pelliccia 075.5828216 fausto.pelliccia@istruzione.it

- Agli interessati – Loro Sedi
- Al Presidente della Fondazione per l’Istruzione Agraria di Città di Castello - All’albo - Sede

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0012352.03-09-2015


